REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL

Adresa: Bulevardi “Zog 1", Godina 57/2, Nr.18 Tirané - Albania, Tel/Fax: 04 2268141; 2268142

NrS? ?’Prot. Tirang, mé O 0/0 2015

VENDIM
Nl date D). 92015

“Pér pezullimin e procesit té verifikimit t€ rastit t&¢ o xxwiiins | swwswnwrrsx dhe
#xxxxaxsxx | punonjés prané Drejtorisé sé Bujqésisé Tirané”

Me urdhrin nr. 533/1, prot, daté 31.07.2015, Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil ka
filluar procesin e verifikimit & rastit & = #¥#xxsxisx  dhe  ##wexwrxxr | punonjés prané
Drejtorisé sé Bujqésisé Tirané, lidhur mbi transferimin e tyre nga Drejtoria e Bujqésisé Tirané
tek Agjencia e Zhvillimit Bujgqésor Rural n€ kuadér t& ristrukturimit dhe riorganizimit té&
institucionit. K&tij urdhri i €sht€ bashkéngjitur pér verifikim edhe rasti i punonjésit ##x=x
wxxesx (nr. 533/5 prot., dt. 12.08.2015), i cili gjithashtu, pretendon se &shté cénuar pa té drejté
nga procesi i ristrukturimit.

NE€ vijim, me shkresén nr. 3824/1, daté 20.08.2015, “Kthim pérgjigje tuajés nr.533/4 té datés
31.07.2015”, Departamenti t&¢ Administratés Publike, ka njoftuar Komisionerin pér Mbikéqyrjen
e Shérbimit Civil, se pasi ka administruar propozimin e Komisionit t& Ristrukturimit t& Drejtorisé
s€ Bujqésisé Tirané pér transferimin e pérhershém t&é disa punonjésve pér shkak ristrukturimit, ka
konstatuar disa parregullsi né zbatimin e ligjit dhe ka filluar rishqyrtimin e procesit.

Nga sa mé sipér, konstatohet se njésia pérgjegjése eshté duke vlerésuar propozimin e Komisionit
t€¢ Ristrukturimit t€ Drejtorisé s& Bujqésisé Tiran& pér transferimin e pérhershém té disa
punonjésve si pasojé e ristrukturimit t€ kétij institucioni, ku pérfshihen edhe tre punonjésit e
mésipérm. NE kéto kushte, ¢moj se procesi i verifikimit, nisur me urdhrin nr. 533/1, dt.
31.07.2015, duhet t& pezullohet deri né pérfundimin e procedurés sé rishqyrtimit dhe rivlerésimit
t€ propozimeve t&€ Komisionit t& Ristrukturimit nga ana e késaj njésie.

Pér kéto arsye:



Bazuar né nenin 14, t€ ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe nenit 78, t&
ligjit nr. 8485, dt. 12.05.1999, “Kodi i Procedurave Administrative té RSH”,
VENDOSA:
1. T& pezulloj procesin e verifikimit t€ informacionit t& ardhur nga  s#wxssssxs
wwwkkksnkk  dhe wEwREsxxsk | punonjés prané Drejtorisé s& Bujgésisé Tirané,

deri n€ pérfundimin e procedurés s rishqyrtimit dhe rivlerésimit nga ana e Departamentit
t€ Administratés Publike.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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